22/07/2021 Prefeitura de Juiz de Fora

Memorando 30.86812021

De: Raphael Lopes Ribeiro Setor: SESMAUR - Secretaria de Sustentabiliaaae em brim
Ambiente e Atividades Urbanas

Despacho: 1- 30.868/2021

Para: REL - Requerimentos do Legislativo AC: Tânia Mara Reis de Almeida

Assunto: REQ. 8686/2021 - Tallia Sobral

Juiz de Fora/MG, 21 de Julho de 2021

Prezada Tânia,

Em atendimento Requerimento n° 8686/2021 — Câmara Municipal, formulado pela
Vereadora Tallia Sobral, em que solicita "...que seja realizada maior fiscalização nas regiões
que possuem alta concentração de bares, como no Alto dos Passos, já que durante a faixa
amarela do programa "JF Pela Vida", há uma maior flexibilização de horários e vêm sendo
denunciada uma grande concentração de pessoas", encaminhamos as informações
prestadas pela Supervisora de Inteligência Fiscal desta SESMAUR, relatando as ações de
fiscalização realizadas em face dos bares e restaurantes situados no supracitado bairro,
conforme Despacho n° 01/2021 — SESMAUR/DFAU/SIF em anexo.

Atenciosamente,

Raphael Lopes Ribeiro
Assessor/SESMAUR

Prefeitura de Juiz de Fora - Av. Brasil, 2001 1 Centro - Juiz de Fora/MG - CEP: 36060-010

Impresso em 22/07/2021 11:09:44 por Tânia Mara Reis de Almeida - assessor V

"As criticas são a motivação para o sucesso." Vitorio Furusho

https://juizdefora.ldoc.com.brnpg=doc/via&hash=B9552563633CBA5A96B3C9ED&itd=1 	 1/1

	Page 1